



## УКАЗ

# ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.05.2022 № 49-уг  
г. Иваново

### **О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области**

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Ивановской области», в целях уточнения состава консультативных и совещательных органов, в связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 20.01.2014 № 14-уг «Об экспертной комиссии при Губернаторе Ивановской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Ивановской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к указу:

слова «Римская Марина Вадимовна заместитель председателя экспертной комиссии, заместитель председателя комиссии по ЖКХ, строительству и экологии Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «Леванюк Елена Николаевна заместитель председателя экспертной комиссии, председатель Общественной палаты Ивановской области»;

слова «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Департамента внутренней политики

Ивановской области» заменить словами «заместитель начальника Департамента внутренней политики Ивановской области – статс-секретарь»;

слова «Соловьев Роман Александрович» заменить словами «Колесников Павел Николаевич».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 20.01.2014 № 15-уг «О совете при Губернаторе Ивановской области по гармонизации межнациональных отношений» следующие изменения:

в приложении 1 к указу:

слова «председатель централизованной религиозной организации «Духовное управление мусульман Ивановской области «Ивановский Мухтасибат», председатель региональной общественной организации Национально-культурная автономия татар Ивановской области, член Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «председатель централизованной религиозной организации «Духовное управление мусульман Ивановской области»;

слова «Судибор Евгений Петрович» заменить словами «Калинина Марина Александровна»;

слова «Троицкая Александра Геннадьевна» заменить словами «Мут Виктор Владимирович»;

слова «Трясов Владимир Александрович» заменить словами «Алешин Юрий Игоревич»;

слова «Тузельбекова Айжан Аскарровна президент Международного Фонда поддержки социально-экономического сотрудничества «Евразийский Диалог» исключить»;

слова «Хиллис Еияд Мохамед председатель ассоциации «Арабско-русское содружество» исключить»;

слова «Шнир Маргарита Леонидовна председатель местной религиозной организации ортодоксального иудаизма «Еврейская община г. Иваново» исключить»;

дополнить словами «Мамедов Асиф Абильфат Оглы председатель региональной общественной организации «Национально-культурная автономия азербайджанцев Ивановской области»;

дополнить словами «Шмелева Светлана Анатольевна Уполномоченный по правам человека в Ивановской области».

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 27.03.2015 № 58-уг «Об учреждении ежегодной премии Губернатора Ивановской области «За особый вклад в развитие и укрепление межнациональных отношений» следующие изменения:

в приложении 2 к указу:

слова «Нугманов Рафаэль Мусалимович член Общественной палаты Ивановской области» исключить»;

слова «Сергеева Татьяна Борисовна» заменить словами «Соловьев Роман Александрович»;

дополнить словами «Тихов Дмитрий Алексеевич член Общественной палаты Ивановской области, председатель комиссии по общественному контролю и правовым вопросам Общественной палаты Ивановской области, председатель исполнительного комитета Ивановского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России».

4. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.06.2018 № 73-уг «О координационном совете по делам ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ивановской области» изменение, заменив в преамбуле слова «от 16.01.2013 № 5-уг «Об утверждении Регламента Правительства Ивановской области» словами «от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Ивановской области».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**